Un variateur compact IP20 pour les
applications courantes 1,5 – 180 kW
AC20
VARIATEUR DE VITESSE
2
Electric Motion and Pneumatic Division - Europe193-300065N2 - Variateur de vitesse - AC20
CONDITIONS DE VENTE
Les articles qui figurent dans ce document sont proposés à la vente par Parker Hannifin Corporation, ses

• Barrière motorisée
7
Electric Motion and Pneumatic Division - Europe193-300065N2 - Variateur de vitesse - AC20
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Puissance (HD: Service Intensif)
220-240 VAC, Tension d'alimentation monophasée
Codification Courant d'entrée
[A]
Courant de sortie
[A]
Puissance nominale HD
[kW]
Taille variateur
20G-12-0070-BF 14 7 1,5
2
20G-12-0100-BF 20 10 2,2
220-240 VAC, Tension d'alimentation triphasée
Codification Courant d'entrée
[A]
Courant de sortie
[A]
Puissance nominale HD
[kW]
Taille variateur
20G-32-0070-BF 7,8 7 1,5
2
20G-32-0100-BF 11 10 2,2
20G-33-0170-BF 18,5 17 4 3
20G-34-0210-BF 22 21 5,5 4
20G-35-0300-BF 31 30 7,5
5
20G-35-0400-BF 41 40 11
380-480 VAC, Tension d'alimentation triphasée
Codification Courant d'entrée
[A]
Courant de sortie
[A]
Puissance nominale HD
[kW]
Taille variateur
20G-42-0040-BF 5 4 1,5
220G-42-0065-BF 7,5 6,5 2,2
20G-42-0090-BF 11 9 4
20G-43-0120-BF 14 12 5,5
3
20G-43-0170-BF 18,5 17 7,5
20G-44-0230-BF 24 23 11
4
20G-44-0320-BF 36,5 32 15
20G-45-0380-BF 44 38 18,5
520G-45-0440-BF 51 44 22
20G-45-0600-BF 70 60 30
20G-46-0750-BF 80 75 37
6
20G-46-0900-BF 94 90 45
20G-47-1100-BF 120 110 55
7
20G-47-1500-BF 160 150 75
20G-48-1800-BF 190 180 90
820G-48-2200-BF 225 220 110
20G-48-2650-BF 275 265 132
20G-49-3200-BF 330 320 160 9
20G-410-3600-BF 370 360 180 10
8
Electric Motion and Pneumatic Division - Europe193-300065N2 - Variateur de vitesse - AC20
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Caractéristiques électriques

mais peut se connecter au variateur via un câble de 1,5m qui
se branche au port RJ11 du variateur.
Codification Description
6901-00-G 6901 clavier d'affichage
6052-00-G Kit de montage déporté 6901
Slots d'option
L'AC20 possède trois slots d'option. Toutes les options sont
installables par l'utilisateur et sont commandées séparément.
Deux slots d'option acceptent soit une option de retour de
vitesse, soit un module d'expansion des E/S universel, avec
un troisième slot d'option dédié aux modules d'option de
communication.
ACCESSOIRES ET OPTIONS
Clavier 6901 avec montage déporté
14
Electric Motion and Pneumatic Division - Europe193-300065N2 - Variateur de vitesse - AC20
CARTES D'OPTION
Carte d'option des E/S à usage
générale (GPIO)
Description :
Le module d'option des E/S à usage générale (GPIO) permet
aux utilisateurs d'élargir les capacités d'E/S du variateur
standard, ce qui permet de mettre en oeuvre des solutions de
commande moteurs plus complexes.
L'option peut être installée soit dans slot 1 soit slot 2, et
deux options peuvent être simultanément installées, afin
d'optimiser la capacité E/S. Par exemple, deux options E/S
installées donneront 4 entrées analogiques supplémentaires.
2004-IO-00 Option GPIO
Entrées analogiques 2x entrées analogiques (±10V, 0-10V)
Sortie analogique 1x entrée analogique (±10V, 0-10V)
Entrée/sortie digitale Entrée/sortie digitale 1 (24V configurable)
Tensions de référence +/- Références de 10V
Borne
Etiquette
Description
Slot 1 Slot 2
AI3 AIN3 AIN5 Entrée analogique 3/5 (±10V, 0-10V)
AI4 AIN4 AIN6 Entrée analogique 4/6 (±10V, 0-10V)
AO4 AOUT4 AOUT5 Sortie analogique 4/5 (±10V, 0-10V)
DX11 DIO11 DIO12 E/S digitale 11/12 (24 configurable)
+10V +10V +10V + Tension de référence 10V
-10V -10V -10V - Tension de référence 10V
0V 0V 0V Référence 0V pour les E/S analogiques
et digitales
Carte de retour codeur
Description :
Le module de retour codeur HTTL donne la possibilité de
connecter un codeur incrémental à l'AC20, permettant à
l'utilisateur de tirer avantage du contrôle vectoriel en boucle
fermée.
L'option
peut être installée soit dans slot 1, soit slot 2, et deux options
identiques peuvent être simultanément installées, ce qui
permet les applications simples de retour de vitesse.
2004-EN-00 Option de retour codeur
Fréquence d'entrée maximale 250 kHz par canal
Format d'entréet Quadrature
Sortie tension d'alimentatione 5V, 12V, 15V, 20V
Borne
Etiquette
Description
Codeur 1 Codeur 2
A A A Entrée canal A
/A /A /A Entrée canal /A
B B B Entrée canal B
/B /B /B Entrée canal /B
V+ V+ V+ Alimentation du codeur +
V- V- V- Alimentation du codeur -
SCR SCR SCR Blindage de câble
15
Electric Motion and Pneumatic Division - Europe193-300065N2 - Variateur de vitesse - AC20

17
Electric Motion and Pneumatic Division - Europe193-300065N2 - Variateur de vitesse - AC20
CODIFICATION
AC20
1 2 3 4 5 6
Exemple de code 20G - 1 2 - 0070 - B F
1 Famille de produits
20G Série AC20, avancé, Variateur AC à usage générale
2 Voltage
1 Monophasé 230 V
3 Triphasé 230 V
4 Triphasé 400 V
3&4 Taille & Courant(service intensif)
230Vac, Tension d'alimentation monophasée
2-0070 Taille 2 - 7A (1,5 kW)
2-0100 Taille 2 - 10A (2,2 kW)
230Vac, Tension d'alimentation triphasée
2-0070 Taille 2 - 7A (1,5kW)
2-0100 Taille 2 - 10A (2,2kW)
3-0170 Taille 3 - 17A (4,0kW)
4-0210 Taille 4 - 21A (5,5kW)
5-0300 Taille 5 - 30A (7,5kW)
5-0400 Taille 5 - 40A (11kW)
400Vac, Tension d'alimentation triphasée
2-0040 Taille 2 - 4A (1,5kW)
2-0065 Taille 2 - 6,5A (2,2kW)
2-0090 Taille 2 - 9A (4,0kW)
3-0120 Taille 3 - 12A (5,5kW)
3-0170 Taille 3 - 17A (7,5kW)
4-0230 Taille 4 - 23A (11kW)
4-0320 Taille 4 - 32A (15kW)
5-0380 Taille 5 - 38A (18,5kW)
5-0440 Taille 5 - 44A (22kW)
5-0600 Taille 5 - 60A (30kW)
6-0750 Taille 6 - 75A (37kW)
6-0900 Taille 6 - 90A (45kW)
7-1100 Taille 7 - 110A (55kW)
7-1500 Taille 7 - 150A (75kW)
8-1800 Taille 8 - 180A (90kW)
8-2200 Taille 8 - 220A (110kW)
8-2650 Taille 8 - 265A (132kW)
9-3200 Taille 9 - 320A (160kW)
10-3600 Taille 10 - 360A (180kW)
5 Chopper de freinage
B Chopper de freinage intégré
6 Filtre CEM
F Catégorie C3 filtré
18
Electric Motion and Pneumatic Division - Europe193-300065N2 - Variateur de vitesse - AC20
19
Electric Motion and Pneumatic Division - Europe193-300065N2 - Variateur de vitesse - AC20
Parker Hannifin Corporation
Parker Hannifin EMEA Sàrl
European Headquarters
La Tuilière 6 Etoy
Switzerland CH-1163
193-300065 AC20                      novembre 2024
Your Local Authorized Parker Distributor
© 2024 Parker Hannifin Corporation